ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Кручено-Балковского сельском поселении

27.12.2021 года                                                                                                 № 5
с. Крученая Балка

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения, председатель комиссии Степанцова Ирина Михайловна

Присутствовали:

	Олейников Сергей Викторович
	ведущий специалист Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Устинова Галина Викторовна
	депутат Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения, (по согласованию);

	Сергиенко Николай Николаевич
	УУП отдела МВД России по Сальскому району (по согласованию);

	Степанцова Алла Петровна
	Зав. детским садом «Ромашка» с. Крученая Балка, (по согласованию);

	Лесняк Людмила Сергеевна
	директор МБУК СР «СДК Кручено-Балковского сельского поселения»

	Полякова Оксана Вячеславовна
	ведущий специалист Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения.

Повестка заседания:

1. О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе при заключении и исполнении контрактов. Докладчик Карпенко Т.С.
2. О состоянии работы кадровой службы, в том числе, в части касающейся ведения личных дел муниципальных служащих, а также контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов. Докладчик Олейников С.В.
3. О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кручено-Балковском сельском поселении на 2022 год. Докладчик Олейников С.В.
___________________________________________________________

I. О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе при заключении и исполнении контрактов

СЛУШАЛИ:  Карпенко Т.С.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

II. О состоянии работы кадровой службы, в том числе, в части касающейся ведения личных дел муниципальных служащих, а также контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

СЛУШАЛИ: Олейникова С.В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

III. О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кручено-Балковском сельском поселении на 2022 год

СЛУШАЛИ: Олейникова С.В.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить План работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кручено-Балковском сельском поселении на 2022 год.

Председатель комиссии                                              И.М. Степанцова

Секретарь комиссии                                                   С.В. Олейников

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в

Кручено

-

Балковского

сельском поселении

2

7

.

12

.20

21

ã

îäà

¹

5

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

г

лава

Администрации

Кручено

-

Балковского сельского поселения,

председатель

комиссии

Степанцова Ирина Михайловна

Присутствовали:

Олейников Сергей Викторович

ведущий специалист Администрации

Кручено

-

Балковского сельского

поселения, секретарь

комиссии

.

Устинова Галина Викторовна

депутат Собрания депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

, (по

согласованию);

Сергиенко Николай Николаевич

УУП отдела МВД России по

Сальскому району (по согласованию);

Степанцова Алла Петровна

Ç

àâ. äåòñêèì ñàäîì

«Ðîìàøêà» ñ.

Êðó÷åíàÿ Áàëêà, (ïî ñîãëàñîâàíèþ);

Ëåñíÿê Ëþäìèëà Ñåðãååâíà

äèðåêòîð ÌÁÓÊ ÑÐ «ÑÄÊ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

Ïîëÿêîâà Îêñàíà Âÿ÷åñëàâîâíà

âåäóùèé ñïåöèàëèñò Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

.

Ïîâåñòêà

çàñåäàíèÿ

:

1.

Î ñîáëþäåíèè òðåáîâàíèé çàêîíîäàòåëüñòâà î ïðîòèâîäåéñòâèè

êîððóïöèè

ïðè îñóùåñòâëåíèè çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ

ìóíèöèïàëüíûõ íóæä, â òîì ÷èñëå ïðè çàêëþ÷åíèè è èñïîëíåíèè

êîíòðàêòîâ

. Äîêëàä÷èê

Êàðïåíêî Ò.Ñ.

2.

Î ñîñòîÿíèè ðàáîòû êàäðîâîé ñëóæáû, â òîì ÷èñëå, â ÷àñòè

êàñàþùåéñÿ âåäåíèÿ ëè÷íûõ äåë ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, à òà

êæå

êîíòðîëÿ çà àêòóàëèçàöèåé ñâåäåíèé, ñîäåðæàùèõñÿ â àíêåòàõ,

ïðåäñòàâëÿåìûõ ïðè ïîñòóïëåíèè íà ìóíèöèïàëüíóþ ñëóæáó, îá èõ

ðîäñòâåííèêàõ è ñâîéñòâåííèêàõ â öåëÿõ âûÿâëåíèÿ âîçìîæíîãî êîíôëèêòà

èíòåðåñîâ

. Äîêëàä÷èê

Îëåéíèêîâ Ñ.Â.

3.

Î ïëàíå ðàáîòû êîìèññèè

ïî êîîðäèíàöèè ðàáîòû ïî

ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè â Êðó÷åíî

-

Áàëêîâ

ñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

íà

202

2

ãîä

. Äîêëàä÷èê

Îëåéíèêîâ Ñ.Â.

______________

_____________________________________________